הראשונה הובאה בספרו הידוע של אבן תגברדי על מצרים, 'אלג'ום אלזאהרה פי מלוך אלמצר ואלקאהרה' (הכוכבים הנוצצים בעניין מלכי מצרים וקאהיר) ביחס לשנת 156 להג'רה (ראשיתה ב'2 דצמבר 772). המחבר מספר כי משורר יהודי שלא נקב שמו, אך צוין שהיה בן ראש הגולה, נמנה עם

⁶ על התרגומים הקדומים לרב סעדיה ראו בלאו 1991; תשנ"ב; טובי תשנ"ד; תשנ"ו; 1997; תשנ"ח-א; תשס"א; תשס"ו, עמ' 21-33; פוליאק תשנ"ט, עמ' 118-120.

קבוצה של עשרה משוררים ובלשנים מכל רחבי הקשת הדתית באותם ימים, שנהגו להתכנס דרך קבע בעיר בצרה ולקרוא את שיריהם בנוכחות כולם.⁷ חשיבותה של עדות זו מתחזקת עוד יותר מכך, ששניים מן המשתתפים במפגשים אלו היו אלכ'ליל, אבי הבלשנות הערבית ומחבר המילון הידוע 'כתאב אלעין', ששימש מופת לרב סעדיה בחיבורו 'האגרון', ובשאר אבן ברד, ראש המדברים בשירה הערבית בדורו שקדם לאבו נואס ואבו אלעתאהיה.